
TOMSK томский
POLYTECHNIC П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й

UNIVERSITY  УН И ВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

о 5 А8Г 202t №  j/co
О внесении изменений в Порядок снижения 

стоимости платных образовательных услуг 

обучающимся (студентам и аспирантам) ТПУ 
(начиная с приёма 2020 г), утвержденный 

приказом от 24.04.2024 № 115-1/од

Во исполнение решения Учёного совета Томского политехнического 

университета от 27.06.2024 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Порядок снижения стоимости платных образовательных 

услуг обучающимся (студентам и аспирантам) ТПУ (начиная с приёма 2020 г.), 

утверждённый приказом от 24.04.2024 № 115-1 /од:

1.1. Абзац шестой пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«- обучающимся по очной форме обучения на 1 курсе, являющимся 

гражданами РФ и СНГ, зачисленным на обучение по отдельным образовательным 

программам бакалавриата/специалитета (начиная с 2023 года приёма), программам 

магистратуры (начиная с 2024 года приёма) на места, поддерживаемые 

университетом за счёт внебюджетных средств.»;

1.2. Наименование пункта 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5. Снижение стоимости образовательных услуг при приёме на обучение по

отдельным образовательным программам бакалавриата/специалитета (начиная с 
2023 года приёма), программам магистратуры (начиная с 2024 года приёма) на места, 

поддерживаемые университетом за счёт внебюджетных средств и далее по 
результатам промежуточных аттестаций.»;

1.3. Подпункт 5.5.6 пункта 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

3567514



2

«5.5.6. Направления подготовки бакалавров/специалйстов/магистров и 

количество мест для обучения на договорной основе, поддерживаемых 

университетом за счёт внебюджетных средств, рассматриваются Учёным советом и 

утверждаются приказом ректора (по результатам текущей конкурсной ситуации 
приёмной кампании).».

2. Внести данные изменения с даты утверждения настоящего приказа.

3. Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий 

приказ до сведения руководителей структурных подразделений ТПУ.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника Управления 

сопровождения обучения и развития карьеры Гаврикову Н.А.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Н.А. Гаврикова 
доп. 2712

3567514



Лист согласования документа 'Приказ 3567514 (26.07.2024)'

Краткое содержание: Порядок снижения стоимости платных образовательных услуг обучающимся (студентам и аспирантам) ТПУ 
(начиная с приема 2020 г). Образование. Порядок. Действует с даты регистрации. Вносит изменения в 
действующий ЯНА.

Исполняющий обязанности ректора согласен (с Замечания: С учетом замечаний Сухих Л.Г.
(ТПУ) замечаниями) 01.08.2024 10:15

Начальник отдела (ЮО) делегировано (с 
замечаниями)

Замечания: Делегировано Крупская И.А. 
31.07.2024 17:21 Орешкина О.И.

Замечания: Необходимо добавить пункт в приказе и
указать: Ввести данные изменения с даты

Крупская И.А.Ведущий юрисконсульт (ЮО) согласен (с 
замечаниями)

утверждения настоящего приказа, либо указать 
конкретную дату с которой данные изменения

вступают в силу. 
01.08.2024 09:54

Заместитель проректора по 
образовательной деятельности согласен 30.07.2024 11:59 Соловьев М.А.
(УОД)
Главный бухгалтер (Бухгалтерия) согласен 30.07.2024 11:50 Неверова В.Н.
Заместитель проректора по 
финансово-экономической 
деятельности (ФЭД)

согласен 31.07.2024 17:12 Лютикова О.В.

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП) согласен 30.07.2024 11:37 Г оголев А.С.

Директор центра (ЦОДО) согласен 30.07.2024 11:11 Унжакова Т.В.
Директор (ЦК) согласен 30.07.2024 09:22 Каргина Е.Б.
Начальник управления (УСОРК) согласен 29.07.2024 18:10 Гаврикова Н.А.

Исполнитель: Гаврикова Н.А. (вн. тел. 2712)


